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Život jde dál
Ani v těžké době koronavirové pandemie  
se život v naší městské části nezastavil.  
V omezených podmínkách jsme si připomněli  
75 let od Pražského povstání a konce války.  
Vzpomínky místních najdete na stranách 8 a 9.  
Také zaměstnanci naší školy a školky nezaháleli  
a připravovali se na návrat dětí do tříd.  
A těšit se můžeme také z dalších stromů  
vysazených na mnoha místech Ďáblic.
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Zatím jsem nikdy na stránkách Ďáblické-
ho zpravodaje nepsal o své práci předsedy 
zdravotního výboru Zastupitelstva hl. m. 
Prahy. Tentokrát udělám výjimku, mám 
k tomu totiž dobrý důvod: špičkoví odborní-
ci, kteří poslední dva měsíce řídili všechny 
ochranné a bezpečnostní akce v rámci mi-
mořádného stavu vyhlášeného vládou ČR, 
se sešli ve středu 13. 5. dopoledne na mimo-
řádném zasedání Integrovaného záchranné-
ho systému Prahy. 

U jednoho stolu seděli vrcholní představi-
telé zdravotnické záchranné služby, Červené-
ho kříže, krizového štábu Prahy, armády, 
policie, hygieny a Ústavu zdravotnických 
informací a statistiky (ÚZIS). Seznámili se 
s nejaktuálnějšími daty, která popisují sou-
časný stav a budoucí vývoj epidemiologické 
situace v ČR. Tentýž den odpoledne byla 
na zdravotním výboru přednesena podrobná 
zpráva, již více zaměřená na samotnou 
Prahu a její obyvatele. V obou případech 
byl zaslouženě hlavním mluvčím, z tiskových 
konferencí vlády a MZ vám asi dobře zná-
mý prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D., ředi-
tel ÚZIS. Jeho prezentaci zprávou doplnili: 
ředitelka Hygienické stanice hl. m. Prahy 
MUDr. Zdeňka Jágrová, děkan 1. lékařské 
fakulty prof. MUDr. Aleksi Šeda, DrSc., a ře-
ditel Zdravotnické záchranné služby hl. m. 
Prahy MUDr. Petr Kolouch, MBA.
Jaké jsem si odnesl poznatky?
— V Praze žije a působí řada statečných a mi-

mořádně obětavých odborníků, kteří 
prokázali, že umějí pracovat, efektivně ko-
munikovat, řídit a pomáhat i při mimo-
řádných situacích (viz postupy urgentní 
medicíny, medicíny katastrof…).

— Praha resp. záchranná služba je na tyto 
situace (i v evropském srovnání) velmi dob-
ře vědomostně i technicky vybavena.

— Po celé zemi se prokázala ona pověst - 
ná česká schopnost improvizovat, která 
v mno ha jiných zemích chyběla.

— Na začátku pandemie bylo velmi málo dů-
věryhodných informací, resp. nebyly skoro 
žádné. Klíčové proto bylo, že jsme všichni 
zareagovali rychle, rychle se přizpůsobi-
li a že řízení krize bylo vedeno s taktikou 
„vlastní data, vlastní opatření, ve vlastní 
zemi“.

— Podle sesbíraných dat lze již poměrně opti-
misticky očekávat, že tuto krizi jsme zvládli 
a v mnoha ohledech se stali vzorem ostat-
ním zemím. Stále je však nutná opatrnost! 
Praha je specifická lokalita s velkou kon-
centrací lidí a vlivů prostředí, které nega-
tivně působí na lidskou pohodu a zdraví. 
V Praze je infekce zcela pod kontrolou, ale 
stále „doutná“ a může opět propuknout 
ve větším měřítku. Nebezpečí nového šíření 
je tu největší.

— Národní zdravotní registr byl velmi rychle do-
plněn o unikátní a zcela nový dispečink in-
tenzivní péče. Ten umožňuje v reálném čase 
řídit a rovnoměrně využívat intenzivní péči 
po celé ČR, ve všech nemocnicích. Takže 
kromě podrobné plošné znalosti zdravotní-

ho stavu a pohybu infikovaných osob umí-
me sledovat i kapacity a připravenost ne-
mocnic a intenzivní zdravotní péče.

— Nový virus je poměrně slabý, ale jeho ne-
bezpečnost je v tom, jak rychle dokáže pro-
jít populací a jakou má „průraznost“ 
do zranitelných skupin obyvatel.

— Je matoucí říkat, že ohroženou a snadno 
zranitelnou skupinou jsou senioři. Nej-
více jsou ohroženi lidé, jejichž organismus 
i psychika jsou oslabeny dlouhotrvajícími 
nemocemi. Jako typický příklad paní ře-
ditelka Jágrová uváděla kardiovaskulární 
nemoci, vysoký/nízký tlak, cukrovku, 
imunitní selhání, onkologické problémy…

— Úmrtnost byla v ČR nižší než v mnoha jiných 
zemích. Navíc platí, že lidé umírali „s co-
videm-19“ a NE „na covid-19“.

— Infekce k nám byla dovezena díky turis-
tickému ruchu. Největším nebezpečím teo-
reticky nejsou nemocní lidé, ale aktivní 
zdraví lidé bez příznaků – roznašeči, s vyš-
ším a vysokým počtem kontaktů s cizími 
a stále novými lidmi (např. letecká krát-
kodobá turistika).

— Co bude dál? Co se stane s naší i globální 
společností? Rozběhne se opět cestova-
telská mánie? Do jakých rozměrů až může 
narůst? Kolik letadel se ještě vejde na ob-
lohu, aby přesouvala milionové masy lidí 
z jednoho konce zeměkoule na druhý? 
Kdy opustíme představu, že jedinou naší 
perspektivou je ekonomický růst všeho? 
Imunizace společnosti je velmi nízká a ob-
dobná zjištění asi získají i ostatní země ce-
lého světa (pokud ovšem budou mít zájem 
taková měření seriózně provádět a zveřej-
ňovat). Analytici a další odborníci kolem 

Ďáblický zpravodaj 5 | 2020 periodický tisk územního samosprávného celku vydává Rada MČ Praha-Ďáblice, Osinalická 1104/13, 182 00 Praha-Ďáblice,  
tel.: 283 910 723–725, e-mail: posta@dablice.cz. Registrováno pod číslem MÚ-63/91. Adresa pro vaše příspěvky: zpravodaj@dablice.cz. Za obsah čísla odpovídá Rada MČ 
Praha-Ďáblice, za obsah příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory vydavatele. Vydavatel si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravit, krátit, 
případně nepřijmout k otištění. Objednávky inzerce: zpravodaj@dablice.cz. Redakce: Romana Barboříková, Hana Macháňová a Jan Bouček. Foto na titulní straně: Pavel Veselý.  
Tisk: Ofsetová tiskárna SWL, náklad 1550 kusů. Toto číslo vychází 22. května 2020. Uzávěrka příštího čísla je 7. června 2020.

Ďáblický zpravodaj | květen 2020

2 | 

Slovo  
starosty
Miloš Růžička

Vážení spoluobčané, milí sousedé
Koronavirová krize končí – první zkoušku jsme společně zvládli, ale není poslední

Jednání krizového štábu v Sále architektů Staroměstské radnice
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pana profesora Duška, z domova i zahrani-
čí, nevěří v úplný návrat „před covid-19“, 
např. jmenují právě cestování, které zů-
stává významným nebezpečím další nákazy 
i do budoucna. 

Sázíme stromy 
na všechna veřejná místa, aby sloužily 
nám všem, a někdo je obratem krade, aby 
zadarmo posloužily jemu.
Jen těžko hledám slova pokaždé, když se 
znovu a znovu setkávám s lidskou zlobou, 
hloupostí a životní prázdnotou, která se 
v našem okolí projevuje potřebou ničit, ško-
dit, kazit a ztěžovat práci druhým. Někdy se 
setkám s přímým útokem na osobu, na její 
pověst nebo majetek, jindy jde o útok na náš 
společný majetek jako v případě, který blíže 
popisuji na následujících řádcích.

Krádež stromů 
a vandalismus v Ďáblicích
O nové výsadbě zeleně v Ďáblicích jste 
pravidelně informováni. Předcházely jí dlouhé 
přípravy. Spousta z vás se podílela na vytipo-

vání vhodných lokalit. K tomuto účelu vznikla 
i pracovní skupina z řad občanů. V posledních 
dnech byla dokončena druhá velká vlna 
sázení. Všichni jsme z probíhající výsadby 
měli radost, stejně jako z vašich pochvalných 
ohlasů. 

Krásné nové velké stromy v takovém množ-
ství jsou nepřehlédnutelné. To vše až do rána 
12. 5., kdy nám jeden občan nahlásil, že 
někdo poškodil novou výsadbu v lokalitě 
u Ďáblického háje (nad hvězdárnou). Na ná-
sledné místní prohlídce jsme zjistili, že kromě 
způsobeného vandalismu si někdo ještě 
„odnesl“ i několik stromů a keřů. A vůbec ne 
v malém počtu.

Po keřích zbyly v zemi pouze díry a nezná-
mý „zájemce“ si stromy odvezl i s opěrnou 
a zavlažovací konstrukcí. Za výsadbou je 
schováno mnoho hodin práce nejen nás, ale 
hlavně firmy, která stromy navážela a sázela. 
A nejen práce, ale i peněz nás všech. Bo-
hužel to není ojedinělý případ. Průběžně se 
setkáváme s různými projevy nenávisti a van-
dalismu. 

Přeji všem sousedům příjemné 
prožití krásných jarních dní 
a zejména pevné zdraví  
a sílu poprat se s obtížemi 
života. Třeba tak jako ďáblický 
petrklíč na obrázku.

Ochranné pomůcky 
a zejména účinná dezinfekce byly a jsou 
po celou dobu krize zajištěny pro všechny.
Tento obrázek budu mít před očima asi ještě 
hodně dlouho. Dezinfekce na ruce (0,5 l na 
rodinu) je vydávána v kavárně Komunitního 
centra Vlna od pondělí do neděle v době od 
15 do 19 hodin.

Co dodat na závěr? Vandalismus v Ďábli-
cích je velmi často dílem místních občanů 
a dětí – škody si tedy vlastně způsobujeme 
sami. Učme se ohleduplnosti a veďme k ní 
i své okolí. I současná krize nám ukázala, 
jak důležitou vlastností právě ohleduplnost 
je. A prosím, buďme všímaví, nejen k sobě, 
ale také k práci těch druhých.

Padlý anděl 
tip na výlet do blízkého okolí
Proč jsem si na tuto zajímavou instalaci 
vzpomněl právě při psaní článku o krádežích 
a vandalismu, nevím. Ani raději neurčím 
přesné místo. Kdo má zájem zažít pár pře-
kvapivých okamžiků, vydejte se západním 
směrem k Vltavě…

Tento případ je nebezpečnější v tom, 
že se stal během vyhlášeného nouzového 
stavu, když jsme se soustředili na ochranu 
svých životů, na pomoc svým blízkým, rodi-
nám, přátelům či potřebným lidem. Nějaké 
poznatky o tomto činu již máme, případ 
bude šetřit policie a děkujeme za další pří-
padná svědectví a postřehy.
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37. jednání 14. 4. 2020
Rada MČ po projednání souhlasila:
— s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

– rozšíření výsadeb stromů v lokalitách 
č. 05 a č. 18 se společností Kateřina Teplá 
v celkové hodnotě 56 449 Kč;

— s realizací zjednodušeného podlimitního 
řízení na dodavatele stavebních prací „Vý-
stavba BD Akcíz“;

— s realizací zjednodušeného podlimitního 
řízení na dodavatele stavebních prací „Re-
konstrukce OD Ke Kinu“.

Rada MČ po projednání schválila:
— pojistnou smlouvu o pojištění majetku MČ 

se společností Generali Česká pojišťovna, 
a. s., jejímž předmětem je pojištění pří-
stavku na ulici Osinalická 1104/13 za cel-
kové roční pojistné ve výši 102 027 Kč 
(zvýšení pojistného o 14 Kč);

— protokol o vyřazení majetku č. 3/2020.

38. jednání 29. 4. 2020
Rada MČ po projednání souhlasila:
— s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene se společností 
PREdistribuce, a. s., jejímž předmětem je 

pokládka kabelového vedení v rámci 
stavební akce Bydlení Ďáblice;

— s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene se společností 
PREdistribuce, a. s., jejímž předmětem je 
pokládka kabelového vedení v rámci stavební 
akce OS Ďáblice, II. etapa (Areál Ďáblice);

— s objednáním projektové dokumentace pro 
výběr zhotovitele na drobné stavební 
úpravy a interiér učebny fyziky/chemie v ZŠ 
u Ing. Václava Škardy – Škarda architekti;

— s výběrem firmy ASACONT, s. r. o., na zku-
šební kontejnerové stání v ulici Humenecká 
za 41 930 Kč;

— s výběrem firmy STREETPARK, s. r. o., jako 
dodavatele a zhotovitele přístřešku auto-
busové zastávky K Letňanům směr Ládví 
z důvodu dodržení kompatibility s ostatní-
mi zastávkami v Ďáblicích;

— s uzavřením smlouvy o bezúplatném převo-
du správy majetku s hl. městem Prahou, 
jejímž předmětem je převod vyřazené movi-
té věci – osobní motorové vozidlo Škoda 
Fabia z roku 2009.

Rada MČ po projednání schválila:
— rozdělení hospodářského výsledku z hos-

podářské činnosti ZŠ a MŠ ve výši 

+116 050,54 Kč v poměru 50 % do Fondu 
odměn a 50 % do Rezervního fondu školy;

— na základě žádostí podnikatelů a společ-
ností sídlících v pronajatých prostorách MČ 
Praha-Ďáblice o dočasné prominutí a sní-
žení nájemného z důvodu vyhlášení nou-
zového stavu a uzavření či omezení provozu 
jejich firem;

— rozpočtové opatření č. 4 k rozpočtu MČ 
na rok 2020;

— zahájení přijímání žádostí (od 4. 5. 2020) 
o poskytnutí kompenzačního příspěvku MČ 
Praha-Ďáblice za provoz skládky za rok 
2020;

— záměr pronájmu prostor v OD Ke Kinu (horní 
a dolní sál), a to od 20. 5. do 31. 8., 
s možností prodloužení nájemních smluv 
do 31. 12. 2020.

Rada MČ po projednání vzala na vědomí:
— žádost o změnu ÚR na obytný soubor „Areál 

Ďáblice“ (bývalé Spoje) a předmětné důvo-
dy jejich žádosti s tím, že rozsah navr-
hovaných úprav nemá dopad na uzavřenou 
plánovací smlouvu s MČ Praha-Ďáblice.

Kompletní zápisy najdete 
na www.dablice.cz – Samospráva – 
Zápisy a usnesení RMČ

O čem jednala rada městské části

V prvních dnech vyhlášení nouzového stavu 
a nařízení povinnosti nosit ochranu dýchacích 
cest jsme se soustředili na šití roušek. Na-
štěstí máme v Ďáblicích šikovné dámy, které 
ihned sedly k šicím strojům, a tak se nám bě-
hem několika dní podařilo ušít značné množ-
ství roušek, které jsme následně spolu s dez-
infekcí ve Vlně rozdávali občanům Ďáblic. 
Celkem se ušilo téměř tisíc roušek a já bych 
touto cestou chtěla moc poděkovat všem 
„šičkám“ za jejich obětavou práci.

V prvním týdnu po vyhlášení nouzového 
stavu se nám také podařilo zajistit jedno-
rázové ústenky. Bylo to v době, kdy byly ne-
dostatkové úplně všude, a i my jsme jich 
měli jen tolik, že jsme je mohli rozdat pouze 
seniorům starším 75 let v počtu jedné roušky 
na osobu. Zde děkuji všem členkám sociální 
komise, dalším dobrovolnicím i naší sociální 
pracovnici paní Vosykové za to, že tak rychle 
a operativně ústenky seniorům roznesly.

Zajistili jsme a pravidelně i nadále zajiš-

ťujeme potravinovou pomoc z potravinové 
banky, která pomáhá především matkám 
samoživitelkám a sociálně slabým rodinám. 
Zájemci o tuto pomoc se mohou hlásit u paní 
Lydie Veselé (tel. 725 553 195).

K dobrovolnické práci v té době patřily i ná-
kupy těm seniorům, kteří nemohli nebo ne-
chtěli chodit do obchodu. I zde děkuji všem, 
kteří takto pomohli.

Protiepidemická opatření velmi narušila 
program sociální komise, který je na jaře ob-
vykle velmi nabitý. Museli jsme na podzim 
přesunout Vítání občánků, museli jsme zrušit 
jarní výlet seniorů, takže se uskuteční pouze 
ten podzimní. Museli jsme zrušit slavnostní 
gratulace jubilantům. V druhé polovině břez-
na a po celý duben jsme se kvůli možnému 
ohrožení seniorů nákazou neodvažovali přání 
s pozvánkou předávat jubilantům osobně, 
proto jsme jim je házeli do schránek. Od za-
čátku května opět předáváme přání s gra-
tulací osobně. Slavnostní gratulace s panem 

starostou na úřadě se tedy taktéž přesou-
vají na podzim. Všechny jubilanty budeme 
o přesném termínu s dostatečným předstihem 
informovat.

Samozřejmě jsme museli také pozastavit 
veškeré aktivizační kurzy pro seniory – reha-
bilitační cvičení, jógu, cvičení zdravá záda, 
rukodělné aktivity klubu Šikovných rukou, tré-
nink paměti, keramiku. Stejně tak musel svou 
činnost pozastavit i Klub seniorů. V souladu 
s harmonogramem rušení vybraných omezení 
tyto aktivity opět rozjedeme 8. června, kdy 
se za dodržování všech preventivních opat-
ření otevřou mimo jiné sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby se zdravotním po-
stižením pro všechny cílové skupiny, kromě 
seniorů v omezeném režimu. Do té doby mu-
síme přesně nastavit pravidla užívání prostor 
OD Ke Kinu, kde se tyto aktivity konají, a to 
především z hlediska úklidu a dezinfekce.

Na závěr bych chtěla připomenout, že so-
ciální komise po navýšení svého rozpočtu 
v letošním roce disponuje tzv. sociálním fon-
dem, v němž jsou shromážděny prostředky 
určené pro občany, kteří se neočekávaně 
ocitnou v tíživé životní situaci. Bohužel se již 
začínají množit aktivity různých „šmejdů“, kte-
ří zneužívají neštěstí jiných. Prosím tedy, než 
si od někoho takového půjčíte peníze, obraťte 
se nejdříve na nás.

Zdá se, že koronavirovou nákazu v Ďábli-
cích i v celém Česku prozatím zvládáme dob-
ře. Přeji nám všem, aby tomu tak bylo i na-
dále a abychom se postupně mohli všichni 
ve zdraví navrátit k normálnímu životu.

Činnost sociální komise  
v době nouzového stavu
Koronavirová pandemie a vyhlášený nouzový stav včetně veškerých  
protiepidemických opatření se v posledních dvou měsících citelně  
dotkly života nás všech. Stejně tak se přijaté zákazy a nařízení  
projevily na činnosti sociální komise.

Simona Dvořáková, radní a předsedkyně sociální komise

zp05_20.indd   4 19.05.20   6:43



Ďáblický zpravodaj |  Zprávy z  radnice

| 5

Kontrola zápisu ZMČ č. 8/2020. Zápis byl 
schválen.
Koronakrize – informace. M. Růžička 
a J. Hrd lička seznámili přítomné s kroky, kte-
ré MČ podnikla, a s opatřeními, která přijala 
v souvislosti s koronavirem. Dále seznámili 
přítomné se zásobami ochranných prostřed-
ků, které má MČ k dispozici, a informovali, ja-
kým způsobem se tyto prostředky distribuují 
občanům Ďáblic. 
Zástupce ředitele Základní školy D. Pařík a zá-
stupkyně ředitele pro Mateřské školy V. Du-
sová informovali o situaci v ZŠ a MŠ a o při-
pravenosti na znovuotevření zařízení pro žáky 
a děti.
Účetní závěrka MČ Praha-Ďáblice za rok 
2019. Zastupitelé MČ po projednání závěrku 
schválili.
Účetní závěrka příspěvkové organizace ZŠ 
a MŠ Praha-Ďáblice za rok 2019. Zastupite-
lé MČ po projednání vzali závěrku na vědomí.
Rozpočtové opatření č. 2/2020. Zastupite-
lé MČ po projednání vzali na vědomí RO č. 2 
k rozpočtu MČ na rok 2020.
Rozpočtové opatření č. 3/2020. Zastupitelé 

MČ po projednání schválili RO č. 3 k rozpočtu 
MČ na rok 2020.
Peněžitá plnění fyzickým osobám. Zastupi-
telstvo MČ po projednání schválilo poskytnutí 
peněžitých plnění fyzickým osobám, které 
nejsou členy Zastupitelstva MČ Praha-Ďáb-
lice, za výkon funkce členů výborů ZMČ 
Praha-Ďáblice a komisí RMČ Praha-Ďáblice 
a v dalších orgánech MČ Praha-Ďáblice v roce 
2020.
Zahájení výběrového řízení na dodavatele 
stavebních prací – Výstavba BD Akcíz. Za-
stupitelstvo MČ po projednání vzalo na vě-
domí průběžnou informaci o přípravách rea-
lizace.
Zahájení výběrového řízení na dodavate-
le stavebních prací – Rekonstrukce OD Ke 
Kinu. Zastupitelstvo MČ po projednání vzalo 
na vědomí průběžnou informaci o přípravách 
realizace.
Informace radních a zastupitelů: M. Růžič-
ka, J. Hrdlička, M. Tumpach, R. Rexa.
Kompletní zápis najdete 
na www.dablice.cz – Samospráva – 
Zápisy a usnesení ZMČ

Zasedání zastupitelstva 
22. 4. 2020

Kompenzační příspěvek 
za provoz skládky 
RMČ usnesením č. 411/20/RMČ dne 
29. 4. 2020 schválilo příjem kompenzační-
ho příspěvku za provoz skládky od 4. 5. 
2020.

Finanční odbor ÚMČ Praha-Ďáblice 
upozorňuje zákonné zástupce dětí do 18 
let včetně, že si mohou v období od 4. 5. 
do 30. 11. 2020 podat žádost o poskytnutí 
kompenzačního příspěvku MČ Ďáblice 
za provoz skládky za rok 2020.

Na děti narozené v období 1. 11. – 
31. 12. 2020 lze podat žádost do 15. 1. 
2021. Podmínkou k platnému podání 
žádosti je trvalý pobyt dítěte a zákonné-
ho zástupce podávajícího žádost v MČ 
Praha-Ďáblice a věk 0–18 let včetně.

Žádosti lze doručit MČ Praha-Ďáblice 
osobně s občanským průkazem na poda-
telně MČ nebo poštou s ověřeným podpisem 
žadatele. MČ Praha-Ďáblice si vyhrazuje 
právo požadovat k doplnění oprávněnosti žá-
dosti další doklady (např. u dětí osvojených 
nebo bydlících u prarodičů).

Žádost najdete ve Zpravodaji, na webu 
dablice.cz, nebo si ji můžete vyplnit přímo 
na úřadě MČ Praha-Ďáblice.

Miroslava Koubová, FIO

To, že máme v naší obci jednotku dobrovol-
ných hasičů, asi všichni víte. Někdo je potkal, 
když jeli k zásahu, mnohým z nás již pomohli 
v  nesnázích. A možná právě vaše děti chodí 
do dětského hasičského kroužku. Mohli jste 
se s nimi také setkat na některých našich ak-
cích, kde nám předváděli mnohé dovednosti 
a techniku. Mezi pražskými a středočeskými 
hasiči i diváky (hlavně dětskými) z Ďáblic 
a okolí jsou již oblíbené i netradiční závody 
jednotek na naší „louce čarodějnic“. V jednot-

ce slouží i naši kamarádi a známí. Nechcete se 
přidat? Vy, vaše děti, vnoučata? Ať už k plné 
činnosti, nebo pro práci s dětmi či občasně při 
pořádání akcí, táborů, výletů atp.?

Současná pandemie, doufám končící, byla 
a stále ještě je těžká pro všechny. Pro naše 
hasiče byla o to těžší, že jejich jednotka byla 
po dobu trvání nouzového stavu zařazena 
do pohotovosti a sloužila spolu s profesionály 
Hasičského záchranného sboru hl. m. Prahy 
v rámci integrovaného záchranného systému 

při velkých zásazích po celé Praze. K tomuto 
mimořádnému opatření došlo ve chvíli, kdy se 
v profesionálních sborech potvrdily případy 
nákazy koronavirem u 11 hasičů, 51 jich bylo 
v karanténě a 35 čekalo na výsledek testů. 
Ďábličtí obstáli a potvrdili své nezastupitelné 
místo v záchranném systému Prahy.

Nebylo to vůbec lehké. Přístup všech 
členů jednotky si zaslouží pochvalu a úctu, 
a to nejen od nás. Ve středu 13. 5. osobně 
navštívil naši jednotku náměstek primátora 
hl. m. Prahy Ing. Petr Hlubuček. Za účasti mís-
tostarosty MČ, velitele jednotky i starosty SDH 
poděkoval členům za účast a nasazení, díky 
jimž se pomoc obyvatelům Prahy dostala vždy 
včas a v plném rozsahu. Děkujeme a těšíme 
se na společné setkání při zářijové oslavě  
120 let od založení SDH Ďáblice.

Ďábličtí dobrovolní hasiči 
součást Integrovaného záchranného systému Prahy
Miloš Růžička, starosta, foto Pavel Veselý

Potřesení rukou… …a pizza za odměnu
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25. května usednou do školních škamen 
ve velmi omezeném počtu žáci prvního stupně 
základní školy. Jejich práci však ovlivní ná-
ročný epidemiologický požadavek, který jen 
s vynaložením velikého úsilí pedagogů i všech 
dalších zaměstnanců školy budeme napl-
ňovat. Přičemž důležitým předpokladem je 
porozumění zejména rodičů, kteří se dokážou 
o své děti postarat v rámci domácího režimu 
a do školy je nepřihlásí. Většina učeben svojí 
plochou za daných podmínek pojme maxi-
málně 12 žáků. Při počtu učeben, pedagogů, 
hygienických provozních požadavků určitě 
nemůže škola zodpovědně přijmout všechny 
žáky prvního stupně. Často za katedrou na-
hradí učitele naši vychovatelé a asistenti pe-
dagogů, kteří povedou dopolední výuku a od-
polední zájmovou činnost. Učitelé druhého 
i prvního stupně povedou i nadále distanční 
domácí výuku.

Společně s žáky devátého ročníku bychom 
se rádi tradičně a důstojně rozloučili, aby 
na svoji školní docházku i na její zakončení 
hrdě a s láskou vzpomínali.

Jinak bude vypadat letošní vysvědčení. Žáci 
druhého až osmého ročníku obdrží zjednodu-
šenou formu slovního hodnocení. Prvňáčkům 
neupřeme jejich jedničky a deváťáky vyšleme 
do jejich života také s obvyklým vysvědčením 
napsaným s porozuměním k současné mimo-
řádné době.

Pedagogové období využili k pokračování 

v tvorbě nové redakce Školního vzdělávací-
ho programu pro základní vzdělávání Škola 
základ života. Proběhl zápis do první třídy, 
kam byli přijati všichni zájemci z Ďáblic. 
Ve spolupráci s vedením ďáblické městské 
části intenzivně připravujeme vybudování 
odborné učebny fyziky/chemie a rekonstruk-
ci kuchyně ZŠ. V létě dozná zásadní změnu 
povrch v zahradě mateřské školy, kačírek na-
hradí moderní účelné barevné umělé povrchy, 
na kterých si děti budou rády hrát, a maminky 
ocení, že nebudou muset tolik prát. Byly vy-
malovány některé prostory školy.

Uplynulé dva měsíce byly náročné a vy-
čerpávající pro rodiny našich žáků, pro rodi-
ny našich zaměstnanců, zkrátka pro celou 
společnost. Od samého začátku jsme si uvě-
domovali – veřejnost a my ve škole – že mi-
mořádnou situaci dokážeme zvládnout jedině 
společným úsilím, vstřícností, porozuměním, 
pokorou.

Pevně doufáme, že se během letních 
prázdnin život společnosti opět ustálí do ro-
zumných pořádků a v září se vrátíme ke školní 
práci v obvyklém režimu.

Těší nás, že zdárně plujeme po rozbou-
ře éných vodách takto svorně na jedné lodi. 
Stojíme o to, aby nám vzájemné porozumění 
vydrželo.

V následujících řádcích vás naši kolegové 
seznámí se stavem a obnovou úseků školy, 
které mají ve své péči.

Zamyšlení  
třídní učitelky IV. B  
Vladimíry Nepomucké 
Je 26. dubna 2020 a my pracujeme s žáky 
již skoro sedm neděl vlastně zprostřed-
kovaně a různými způsoby. Dětem zadávám 
každý den přes Bakaláře (pozn. red.: škol-
ský webový informační systém přístupný 
přes Internet studentům, rodičům studentů 
a učitelům; zveřejňování informací a celková 
administrativa všech studentů) přiměřené 
úkoly, zaměřuji se hlavně na opakování učiva 
z českého jazyka a matematiky. Úkoly se mi 
vrací ke kontrole různými cestami, opravím 
a vracím nebo pochválím. K zadání přikládám 
podcast, mluvené slovo, tam buď upozorním 
na něco v zadání, nebo k učivu z vlastivědy 
a přírodovědy. Jednou týdně se vidíme a sly-
šíme přes platformu Skype.

Děti i já se na vysílání těšíme, něco si 
zopakujeme, něco si povíme, dozvím se, co 
dělají. Zpětná reakce od dětí je pro mne pří-
jemná. Vím, že někde je problém s přístupem 
na PC, ale všechno se dá vyřešit, rodiny tento 
problém řeší různě a k obapolné spokojenosti. 
Mrzí mě však, že někteří tuto situaci berou 
jako opravdové volno a nesnaží se vůbec 
do procesu zapojit. Není jich mnoho, ale jsou. 
Někdo si také myslí, že učitelé zadávají to, co 
nestihli naučit ve škole. Podle mne je učiva 
méně než při prezenční výuce, je zadáváno 
večer předchozího dne a velká většina žáků je 
posílá vypracované během dopoledne. Potě-
šením je mi i zpětná vazba nejen od dětí, ale 
i od rodičů, kteří jsou dětem nápomocni v této 
nezvyklé formě výuky, ale i v předávání vypra-
covaných cvičení. Mám také velkou radost 
z vlastní aktivity dětí, kdy mi posílají třeba vý-
kresy nebo ruční práce, které samy vytvořily, 
aniž bych jim tyto úkoly zadala.

Na pomoc nám přišla ČT 2 s programem 
UčíTelka, dále existuje na webu edukační 
program pro žáky, všechno tohle nám po-
máhá. V pořadu Toulavá kamera měli diváci 
za úkol poznat podle obrázku naši ďáblickou 
hvězdárnu. Žákům, kteří rozhlednu pozna-
li, toto zcela jistě promítnu do závěrečného 
hodnocení. Žákům jsem také doporučila 

Okénko k nahlédnutí do současného života  
Fakultní ďáblické školy otevírají Josef Buchal,  
Tomáš Novotný, David Pařík, ředitel školy  
se svými zástupci 

Jsme zpět
Výjimečný čas běží, život školy se změnil, ale neustal. Nyní začíná školní 
srdce opět zvolna tepat. Na několik týdnů se do lavic v základní škole 
vracejí žáci 9. ročníku, aby se uvedli do vrcholné kondice před přijímací-
mi zkouškami na střední školy.

Skupina učitelů tvoří Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Škola základ života
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zhlédnout program o husitském městě Tábor, 
kam jsme měli jet 15. března na exkurzi.

Přeji všem pevné nervy, hodně dobré poho-
dy, žádné špatné myšlenky a těším se na brz-
ké shledání.

Pohled vedoucí  
vychovatelky školní družiny 
Vlasty Poláčkové
Od uzavření základní školy, a tím i přerušení 
provozu školní družiny uplynulo již něko-
lik týdnů. To, že malé děti nevidí svou paní 
učitelku a starší žáci nemohou potkávat 
své spolužáky, je pro všechny náročné. Živý 
osobní kontakt dětí s učiteli zcela určitě chy-
bí. Navíc udržet si doma pracovní morálku je 
složité i pro dospělého, natož pro dítě. I nám 
vychovatelům se po pár dnech začalo po těch 
„našich dětech“ stýskat.

Čas jsme zatím využili k samostudiu a k zís-
kávání nových zajímavých námětů pro práci 
ve školní družině i klubu. Když jsme nyní měli 
každý více času „na doma“, na byt, zahra-
du, určitě jsme si všimli toho, co by se mělo 
zlepšit.

Někteří z nás se také věnují nové – v dnešní 
době moderní – profesi a šijí roušky. Ve ško-
le jsme společně provedli kontrolu vybavení 
školní družiny, rozdělili jsme pro jednotlivá 
oddělení sportovní vybavení, které nám těsně 
po uzavření v březnu došlo. Vypomohli jsme 
s přemístěním školního archivu i kontrolou 
vybavenosti v jednotlivých třídách.

Letošní divný začátek jara bohužel nepřál 
konání nejrůznějších kulturních a sportovních 
akcí, ale nezoufáme a slibujeme, že až to půjde, 
nebudete vědět, které akce se zúčastnit dřív.

Již se těšíme na své žáky. Nikdo dnes ne-
dokáže s jistotou říci, zda se uvidíme v květnu, 

červnu či v září. Ale jedno je jasné, bude to 
trošku jiné. Budeme si vážit úplně obyčejných 
dní, kdy vše běží podle plánu. Tyto dny budou 
mít zcela novou hodnotu. Už aby tu byly…

Vychovatelé školní družiny přejí všem 
mnoho zdraví.

Úvaha Věry Dusové,  
zástupkyně ředitele pro MŠ: 
Mateřská škola  
v době koronaviru
Současná pandemie ovlivnila život i naší ma-
teřské školy. V úterý 17. března klesla docház-
ka dětí z mateřské školy a následný zájem 
jejich rodičů o veškerou docházku natolik, že 
byl provoz mateřské školy z důvodu ochrany 
zdraví dočasně přerušen.

Uzavření mateřské školy neznamenalo 
nečinnost našich pedagožek. Tuto dobu vy-
užily k přípravě a výrobě učebních pomůcek, 
k samostudiu, k četbě odborné literatury, pří-
pravě konce školního roku i přípravě školního 
roku nového.

Jelikož uzavření mateřské školy připadlo 
na jarní období, řešili jsme problematiku 
podávání přihlášek nových dětí a vhodnou 
podobu samotného zápisu nových dětí 
do mateřské školy. Po celou dobu jsme tu 
byli pro rodiče a zodpovídali jejich dotazy 
prostřednictvím telefonu a e-mailem. Ško-
la vydávala potřebná potvrzení pro žádost 
o ošetřovné.

Znovuotevření naší mateřské školy při-
pravujeme po dohodě s rodiči dětí od pondělí 
25. května. Před otevřením je nutné vše dů-
kladně nachystat, aby byly zajištěny potřebné 
podmínky. Pobyt v mateřské škole bude pod-
míněn dodržováním zvýšených hygienických 
opatření. Aktuální situace a potřeba ochrany 

zdraví všech značně ovlivní provoz na kon-
ci školního roku. Například je nutné zrušit či 
přesunout plánované hromadné akce (třídní 
výlety, divadelní představení, loučení s před-
školáky).

Konec školního roku bude pro nás náročný 
vzhledem k požadavkům, ale věřím, že vše ro-
zumným postojem k dané situaci zvládneme. 
Závěrem chci jménem všech zaměstnanců 
mateřské školy pozdravit všechny děti a vyří-
dit jim, že se na ně už moc těšíme.

Nabídka Marcely Mudrové, 
vedoucí školní jídelny  
při ZŠ
Pracovníci školní jídelny se v období od-
stávky kuchyně těšili na své strávníky, za-
bývali se tvorbou jídelníčků, vyhledáváním 
nových receptur jídel, která by mohla po-
těšit naše strávníky, opakovaně gruntovali 
kuchyň, sklady a školní jídelnu. A nyní se 
dočkali.

Školní jídelnu jsme otevřeli 11. května, 
vaříme pro zaměstnance, pro deváťáky 
a rádi uvaříme pro všechny, kteří se přihlásí. 
Pro všechny znamená pro žáky za obvyklou 
žákovskou cenu, pro všechny znamená i pro 
další zájemce z řad rodičů a veřejnosti, pro 
které máme vykalkulovanou cenu 69 Kč 
za oběd (polévka a hlavní jídlo), který bude-
me vydávat v našich krabičkách z výdejního 
okénka umístěného u historického vchodu 
do školy v čase 11.30–13.00 hodin.

Přihlášky k odběru obědů je možné za-
dávat prostřednictvím www.strava.cz. 
Ráda vám poskytnu bližší informace na  
telefonním čísle 601 214 829.

Porada pedagogů základní školy
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Pamětníci  
vzpomínají
Jan Sigmund:  
Vzpomínky na heydrichiádu 
i osvobození
27. května 1942 po atentátu na říšského 
protektora dělali nacisté i v Ďáblicích dům 
od domu šťáru. Začali v horní části. My měli 
doma schované zakázané knihy a tiskoviny, 
protože moje teta pracovala ve škole v Koby-
lisích, kde byl školníkem Karel Cvrček – velký 
sokol a odbojář. Jeho dcera Boženka přiběhla, 

že jsou u nich nacisté, a děvčata začala u nás 
rychle knihy pálit, což se nakonec zdařilo. 
Kontrola k nám naštěstí stejně nedorazila.

25. března 1945 se Praha stala cílem 
leteckého bombardování. Bomby padaly 
na Kbely, Letňany, Čakovice, ale několik jich 
přistálo i v Ďáblicích. Zničily převážně jen 
majetek, bohužel v Havlíčkové (nyní Chřib-
ské) jedna zabila mladíka schovaného s ro-
dinou v dřevěné boudě. Měli jsme doma 
králíky. Maminka mě poslala se samičkou 
za samcem do ulice U Chaloupek. Vtom se 
ozvaly sirény, že je nálet. Přátelé řekli: „Vem 
si králíka a běž domů.“ Běžel jsem zkratkou 
ulicí Legionářů. Bomby už padaly na Vysoča-

ny, koukal jsem na oheň, pak to přišlo i sem. 
V poli byla nevybuchlých leteckých bomb. 
Němci přivezli vězně, kteří je z hloubky zhruba 
dvou metrů krumpáči a lopatami vykopávali. 
Po vykopání je pyrotechnik odjišťoval. Kus 
od Ďáblic byla spadlá obrovská bomba, 
na které jsme skákali, ale naštěstí nevybuchla.

Koncem dubna 1945 Němci na Pražské 
(Ďáblické) postavili obrovský dřevěnoka-
menný zátaras, aby se nedalo projíždět. Ten 
byl i v ulici Legionářů, kde byl převržený koň-
ský povoz.

9. května byl krásný květnový den. Po 9. 
hodině se strhl velký mumraj, že v Husově 
(Kokořínské) u posledního domku stojí tank. 
Pochopitelně jsme tam všichni běželi. V rus-
kém tanku byli mladí vojáci, o něco starší než 
já jedenáctiletý. Byli velmi přátelští. Naši lidé 
je objímali, dávali jim kytky. Volali jsme na ně 
svoboda, svoboda. Oni že prý přijeli od Ber-
lína. Měli radiostanici, přes kterou se doro-
zumívali. Najednou tank zavřeli a honem od-
jeli. Němci z Čakovic na Chabry totiž houfně 
odjížděli. V té koloně (těsně před Ďáblicemi) 
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Pražské povstání 1945 
v datech
4. května – Češi začínají po celé Praze 
odstraňovat německé nápisy.

5. května – Zdeněk Mančal oznamuje 
ve vysílání Českého rozhlasu v 6 ráno: „Je 
právě sechs hodin.“ Jeho čin je považován 
za zahájení povstání. Začíná boj o rozhla-
sovou budovu, ve kterém vítězí povstalci, 
i přes urputný odpor jednotek SS.

6. května – do bojů se na straně povstalců 
zapojují kontroverzní vlasovci, Rusové 
v německých uniformách. Povstání nero-
zhodli, ale Pražanům nasazením těžké bo-
jové techniky výrazně pomohli.

7. května – boje pokračují. Nacisté běsní. 
Zejména na Pankráci, v Krči a Michli 
páchají válečné zločiny a vraždí bezbranné 
civilisty. V pozdních nočních hodinách 
přijíždí kolona amerických vozidel tzv. Ve-
lichovské mise, v Praze se však dlouho 
nezdrží. Česká národní rada odmítá uznat 
vlasovce za Spojence a ti opouštějí Prahu.

8. května – pokračují prudké boje. 
Ve známost vstupuje porážka Německa 
a vojenské velení povstalců v čele s Kar-
lem Kutlvašrem přijímá kapitulaci velitele 
wehrmachtu v protektorátu Rudolfa Tous-
sainta. Němci opouštějí Prahu a směřují 
na západ.

9. května – brzy ráno přijíždějí do Prahy 
první jednotky Rudé armády a dočišťují 
hlavní město od zbývajících nacistických 
jednotek. Praha je svobodná. Poslední 
zbytky německé armády, zejména jed-
notky SS, se však vzdaly až 12. května 
u středočeské Slivice.

75 let od Pražského povstání

Válka se nevyhnula 
ani Ďáblicím
Pražské povstání. Ozbrojený střet, který uspíšil porážku nacistické 
branné moci a její bezpodmínečnou kapitulaci o mnoho dní. Vzepě-
tí statečných vlastenců, ale také událost, jež jako politikum zneužila 
nastupující bolševická diktatura. Letos od povstání uplynulo už 75 let. 
Válečné události se nevyhnuly ani Ďáblicím, které s Prahou tehdy  
těsně sousedily.

Alexandr Kliment, Hana Macháňová

Povstalci na jedné z pražských barikád ve chvíli odpočinku
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Ďáblický zpravodaj |  Historie

někdo asi „zlobil“, takže oni s tankem vjeli 
na pole za Havlíčkovu (Chřibskou) a vypálili 
dvě rány (trefili se, kam měli). Pak se k nám 
zase vrátili a my mohli opět zkoumat tank. 
Pak jsme se jeli podívat na místo události. 
Němci si to tam sice mezitím uklidili, zřejmě 
i mrtvé, ale stopy po střelbě z tanku tam byly 
i po válce. 

O padlých občanech z Ďáblic a Čakovic 
jsme se dozvěděli později. 

Po tankistech přijeli do Ďáblic další ruští 
vojáci s koňmi a vozy. Bylo jich tady hodně. 
My jsme měli u domku cihlovou zeď, ke kte-
ré koně přivázali. Ale ne nadlouho, protože 
po chvíli při té zátěži spadla…

V ulici Legionářů bydlel chalupník Vorlíček. 
Na jejich zahradě měli ve druhé polovině květ-
na ruští vojáci lágr. My tam za nimi chodili, ob-
čas jsme dostali něco dobrého k snědku. Byli 
na nás hodní, my byli zvědaví na zbraně.

Josef Růžička:  
Barikády i boje  
u Ďáblického háje
Květnové události roku 1945 jsem prožil jako 
sedmapůlletý kluk, který měl navíc zakázá-
no chodit ven. Vzpomínám si proto pouze 
na věci, které mě z nějakého důvodu zaujaly 
a utkvěly mi v paměti.

První z nich je, že štáb řídící dění v obci sídlil 

v sále hotelu Veselí (tělocvična Sokola), pro-
tože tam chodil i můj otec. Odtud odcházely 
i tří- a pětičlenné hlídky na určená místa 
v okolí Ďáblic. Jedna z nich také na kobyliský 
okraj Ďáblického háje, kde po střetu s ně-
meckými vojáky několik z nich padlo. Mezi 
nimi také otec mého dobrého kamaráda. 
Další hlídka byla na rohu pražského hřbitova. 
Ta se dostala pod palbu dělostřelecké baterie 
ze Střížkova. Památkou na to byla díra ve zdi 
hřbitova způsobená granátem, která tam zů-
stala několik let.

Samostatnou kapitolou byla stavba ba-
rikád. V obci jich bylo asi pět. Já jistě vím o ba-
rikádě na Ďáblické ulici zhruba na úrovni ulice 
K Lomu. Ta byla postavena z různého mate-
riálu přineseného hlavně z Battistovy cihelny 
a z našeho kamene připraveného na budoucí 
stavbu. Naštěstí k žádné ostré obraně ba-
rikád nedošlo.

9. května projelo Ďáblicemi několik rus-
kých obrněných vozidel včetně tanků. Jeden 
z nich pak zůstal několik dní na okraji pole 
u rohu fotbalového hřiště (co jsou tenisové 
kurty). Asi 10. května přijela ruská pěchota, 
která zde zůstala několik dní. Žili na ulicích 
a různých volných prostorách. Ďábličtí ob-
čané jim poskytovali hlavně vodu a v mnoha 
rodinách jim také vařili jídlo. Asi po týdnu až 
deseti dnech vojáci Ďáblice opustili.

Ďáblice: Anthropoid  
i německý lazaret
Ďáblický hřbitov (v té době byl součástí 
Ďáblic, Praha-venkov). Na hřbitově byly 
ve fingovaném hrobě číslo 135 8 IV ma-
jitelem pohřební služby Václavem Smržem 
ukryty padákové postroje, kombinézy 
a polní lopatky skupiny ANTHROPOID. 
Na příkaz gestapa byly do neoznačeného 
společného šachtového hrobu vhozeny 
ostatky parašutistů padlých při obraně 
kostela sv. Cyrila a Metoděje v Resslově 
ulici. Byl to Jozef Gabčík, Jan Kubiš, Josef 
Bublík, Jan Hrubý, Adolf Opálka, Jaroslav 
Švarc a Josef Valčík.

Baráky u Osinalické
Mezi ulicemi Prostřední (nyní Osinalickou) 
a Kučerové (do roku 1945 byla tato ulice 
bezejmenná) stál dřevěný barákový tábor, 
ve kterém byli ubytováni nuceně nasazení 
dělníci pracující v letňanské Avii. Později 
se zde léčili zranění němečtí vojáci, kteří 
se poté vraceli zpět na frontu. Během 
Pražského povstání zdejší poměrně silná 
jednotka wehrmachtu kapitulovala a byla 
povstalci odzbrojena. Ač se místní obáva-
li, co by tolik Němců mohlo v Ďáblicích 
provést, byli během jediné noci odsunuti. 
Část dřeva byla použita při výstavbě tzv. 
dřevěnky, která dosud stojí v ulici Na Tera-
se. Zbylé dřevo si místní občané rozebrali.

Zdroj: Jiří Padevět – 
Průvodce protektorátní Prahou

Generál Karel Kutlvašr, vojenský velitel Praž- 
s kého povstání. Donutil německou posádku 
ke kapitulaci. Komunisté ho však ve vykon-
struovaném procesu v roce 1949 odsoudili 
na doživotí, propuštěn byl až v roce 1960. 
Po sametové revoluci byl rehabilitován. 
Podobně dopadli i další stateční představitelé 
povstání. Například hlasatel rozhlasu Zdeněk 
Mančal vyfasoval deset let.
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4x dub letní; 10x třešeň ptačí

28x třešeň ptačí

3x dub letní; 5x třešeň ptačí

Meruňka, jabloň domácí; třešeň ptačí; hrušeň obecná; slivoň švestka

29x třešeň ptačí; 6x ořešák královský

6x třešeň ptačí

 Jarní výsadba dokončena
O přípravách lokalit pro podzimní výsadbu budeme informovat v prázdninovém čísle.
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4x třešeň pilovitá; 1x lípa velkolistá; 2x jírovec perleťový

4x lípa velkolistá; 1x trnovník akát; 2x třešeň ptačí

3x javor babyka; 4x dub letní; 4x habr obecný; 3x jeřáb břek; 4x líska 
obecná; 4x kalina obecná

9x třešeň ptačí

6x javor babyka; 3x dub letní; 3x jeřáb břek; 7x líska obecná;  
5x kalina obecná

3x třešeň pilovitá

1x jírovec perleťový

2x jabloň mnohokvětá; 2x jabloň „Rudolph“; 6x slivoň Sargentova

Foto Jan Hrdlička a Pavel Veselý

2x morušovník bílý

8x ořešák královský; 9x jabloň domácí; 13x třešeň ptačí; 
7x hrušeň obecná
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Hvězdárna Ďáblice
Pod hvězdárnou 768, 182 00 Praha 8,  
tel.: 283 910 644
e-mail: hvezdarna.dablice@centrum.cz
www.planetarium.cz/dabliceobs

Otevírací doba: úterý 15–18; středa 15–18,  
21–23; čtvrtek 15–18; pátek, sobota 15–18,  
21–23; neděle 15–18 hodin.

DJD-evergeen_DablickyZpravodaj-210x297_2020-05.indd   1 15.5.2020   11:14:32
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Montáže stínící techniky Praha a okolí.
Volná pracovní doba, odměna dle počtu 
zakázek. Rozsah práce dohodou.
Výdělek záleží na zájmu na množství 
namontovaných zakázek.
Jedná se o jednoduché montáže, ke kterým 
je potřeba pouze základní nářadí.
Zapracujeme. Práci nabízíme celoročně.  
Se všemi zájemci pohovoříme.
Zašlete kontakt nebo životopis  
na gato@gato.cz, případně  
volejte 777 038 000.
Vhodné i jako přivýdělek.

– inzerce –

– řádková inzerce –

– řádková inzerce pro občany –

Pedikúra a manikúra opět v provozu.  
Petra Ševidová, Šenovská 23, 776 557 004

– 
in

ze
rc

e 
–

– 
in
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rc

e 
–

Kalendář akcí
čtvrtek 18. června od 20 h. Tereza Krippnerová a The Masters  
   (Music wave) – zahrada KC Vlna. Jazzový večer. 

pátek 26. června od 20 h. Zpívej (karaoke) – KC Vlna. Vstupné 50 Kč. 

Centrum Ďáblice – sokolovna
Hrajte s námi… Pořádané akce:
Grand Prix CST Ďáblice: od 24. 5. každou neděli od 14.00 turnaje dvouher stolního 
tenisu pro veřejnost a rekreační hráče
23. 5. od 9.00 Aprílový turnaj (turnaj dvouher ve stolním tenise pro děti a mládež)
27. 5. od 18.00 Májový Davis Cup (turnaj dvoučlenných družstev ve stolním tenise 
pro veřejnost)
30. 5. od 9.00 Jarní turnaj (turnaj dvouher ve stolním tenise pro děti a mládež)
4. 6. od 10.00 Senior Cup 12 (turnaj ve stolním tenise pro muže ročník 1960 a star-
ší, ženy ročník 1955 a starší)
24.–28. 8. Příměstský tábor pro děti zaměřený na stolní tenis. Tréninky 10–12, 
15–17 hodin.
Dle usnesení vlády mohou při turnajích při samotné hře v hracím prostoru hráči 
sejmout roušku, stejně tak jako při organizovaných trénincích. Rekreační hraní ve-
řejnosti je možné pouze v rouškách. Všichni právě nehrající hráči a ostatní osoby 
v centru musí mít roušky a snažit se dodržovat dvoumetrové odstupy. Na baru pro-
dáváme pouze balené potraviny a nápoje.
Více na www.centrumdablice.cz

MČ Praha-Ďáblice bude za své občany 
v rámci platby svozu TKO za II. polo-
letí 2020 hradit zároveň i 50 % z ceny 
za bio popelnici. Dle informací MHMP  
by měla být letos součástí ceny za svoz  
směsného odpadu i cena za bioodpad  
(tj. za hnědé biopopelnice) u těch,  
kteří mají tuto službu objednánu.
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RENAULT MEGANE
RENAULT MEGANE Grandtour 
od AUTOAVANT se slevou až

199 000 Kč

www.autoavant.cz                                        +420 606 611 901

Nabídka platí od 1. 2. do 29. 2. 2020. Nabídka je pouze informativní a není závaznou nabídkou k uzavření kupní smlouvy. Akční nabídka 4 ks zimních pneumatik platí při závazné objednávce na nový vůz podle rozměru pneumatik v základní výbavě 
konkrétní verze vozidla. Nový Renault CAPTUR: spotřeba 4,7–6,2 (l/100 km), emise CO2 108–124 (g/km). Uvedené spotřeby paliva a emise CO2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. 
Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

Zimní pneumatiky ZDARMA

SUV značky Renault
Renault CAPTUR
Nový

Renault doporučuje  , seznamka365.renault.cz

Dáme vám čas poznat Nový Renault CAPTUR, 
na 2 dny a 200 km

www.autoavant.cz
Tel.: +420 286 001 131
AUTOAVANT DRUŽSTVO, Ďáblická 2, Praha 8

INFO PŘI KORONAVIROVÉ KRIZI 3
TEKUTÁ DEZINFEKCE NA RUCE VE VLNĚ - ZMĚNA ČASU VÝDEJE

Dezinfekci na ruce (0,5 l na rodinu), která brání přenosu viru, nově vydáváme v kavárně Komunitního centra Vlna: 

OD PONDĚLÍ DO NEDĚLE OD 15:00 DO 19:00 HODIN

Nově si budete moci ve znovuotevřené kavárně KC Vlna od 25. května zakoupit i ručně šité roušky (á 50 Kč).   

POTRAVINOVÁ POMOC

Zájemci o potravinovou pomoc mohou kontaktovat a domluvit se na distribuci s paní Lydií Veselou na tel.: 725 553 195.

VZPOMÍNKOVÁ NÁSTĚNKA CO VÁM „KORONA“ DALA ČI VZALA?
Teď, když už je to nejhorší snad za námi, opatření se rozvolňují a pomalu končí toto podivné období izolace, jsme přišli s 
nápadem společně vytvořit vzpomínku na tuto dobu. Co jste dělali v období koronavirové krize? Byli jste doma? Užili jste si 
víc svou rodinu, děti? Jezdili jste na výlety nebo šíleli z domácí výuky? Zkrátka: co vám tato doba dala nebo vzala? Podělte 
se s ostatními o své zážitky a pocity. V chodbě Obecního domu Ďáblice bude od 21. května 2020 umístěna nástěnka 
na vaše příspěvky: fotografi e, obrázky dětí, vzkazy, dopisy, postřehy, nebo třeba i drobné výrobky. Příspěvky v elektronické 
podobě či videa můžete také sdílet ve facebookové skupině: Ďáblická akční parta. Podělte se s ostatními!

PUPÍK
ĎÁBLICKÝ RODINNÝ FESTIVAL ZDRAVÍ

DIVADLO:
15:00 PRINCEZNA ČOKOLÁDA 

DOBŘE NALADĚNÉ DIVADLO

Půvabná pohádka o princezně, která nade všechno mi-
luje sladkosti a vůbec nejraději čokoládu. Dozvíte se, 

že všeho moc škodí. 

WORKSHOPY: 
djembé workshop Dundun

jóga v trávě 
street dance pro všechny s Qašou

nutriční poradenství s Papájou

HUDBA:
17:00 DUNDUN

Autorská dvojice Jára Vaculík (autor hudby 
k večerníčkům Tarbíci) a Hana Navarová (autorka 

písniček z Kouzelné školky) 
v hudebním seskupení nazvaném podle 

afrického basového bubnu Dundun.

STÁNKY SE ZDRAVÝM OBČERSTVENÍM 
A RUKODĚLNOU TVORBOU.

Festival moderuje: Táňa Janevová

Vstupné dobrovolné!

CO VÁS ČEKÁ:

NÁHRADNÍ TERMÍN:

sobota 29. 8. 2020 od 14 hodin

komunitní zahrada u Vlny
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Letní příměstské táboryLetní příměstské tábory
              ve Vlně 2020  

Letošní programová nabídka je opravdu lákavá. 

Je samozřejmostí, že tábory jsou připraveny s ohledem na veškerá hygienická opatření.

HUDEBNĚ DRAMATICKÝ TÁBOR
Tábor se zaměřením na rozvoj hudebně dramatických doved-
ností bude otevřen všem dětem od 6 do 13 let i bez předchozí 
zkušenosti s kroužkem dramatické výchovy. Prostřednictvím 
metod a technik dramatické výchovy bude kladen důraz na roz-
voj pohybu, řeči a sociální interakce mezi dětmi navzájem.
Procvičíme tělo, hlas, řeč, potrénujeme vlastní představivost 
a zapojíme všechny smysly. Čeká nás pět dnů společné práce, 
cvičení, her, výtvarného tvoření, a hlavně zkoušení oprav-
dového divadelního představení, které na závěr předvedeme 
rodičům a kamarádům v amfiteátru komunitní zahrady u Vlny.

TERMÍN: 20. až 24. července 2020.
PŘIHLÁŠKY A VÍCE INFORMACÍ: vlna.dablice.cz/rezervace-prihlasky

TÁBORY VĚDA NÁS BAVÍ
TÉMA: Od pravěku k robověku
Společně se vydáme na dobrodružnou cestu po stopách vzniku a vývoje 
života na Zemi. V prvních dnech se seznámíme s přírodními živly, které na 
Zemi vládly na počátku světa. Středa bude věnována studiu člověka – vytvoříme 
jednotlivé části lidského těla (srdce, plíce, kosti aj.) a názorně zjistíme, jak tyto 
orgány fungují. A v závěru týdne nás čeká věk vědy a techniky, během kterého 
si postavíme nejrůznější mechanické stroje a rakety. 
TERMÍN: 13. až 17. července 2020.

TÉMA: Albíkův zábavný příměšťák
Příměšťák se smysluplným programem: výlety i pobyty venku, spousta aktivit od sportu přes kreativní tvoření, 
exkurze na zajímavá místa, společenské i modelové hry. Prostě zábava vevnitř i venku za asistence kvalitních 
lektorů. 
TERMÍN: 27. až 31. července 2020.

PŘIHLÁŠKY A VÍCE INFORMACÍ: www.vedanasbavi.cz/primestske-tabory

TÁBOR PRO MALÉ DETEKTIVY
Zažijte dobrodružství slavných vyšetřovatelů na vlastní kůži. Týden plný záhad v podobě 
logických či pohybových úkolů.

TERMÍN: 17. až 21. srpna 2020.
PŘIHLÁŠKY A VÍCE INFORMACÍ: krouzekpp.cz   .

TANEČNÍ TÁBOR
Street – funky – aerobik – zumba – gymnastika – soutěže – hry – závěrečné 
vystoupení.

TERMÍN: 24. až 28. srpna 2020.
PŘIHLÁŠKY A VÍCE INFORMACÍ: krouzekpp.cz   .

Ř Í Ě Ý



Komunitní centrum Vlna Ďáblice, z.ú., Osinalická 1069, 182 00 Praha 8 - Ďáblice

+420 775 / 990 150, +420 728 / 063 746

vlnadablice@gmail.com, vlnadablice.lucie@gmail.com 
web: vlna.dablice.cz, facebook: KC Vlna Ďáblice

Jazzový večer

Tereza Krippnerová Tereza Krippnerová 
                          &The MastersThe Masters

18. 6. 2020 od 20 hodin

Zpěvačka a herečka 
Tereza Krippnerová s muzikanty 
české jazzové špičky. 
Uslyšíte jazzovou hudbu 
v rytmech swing, latin and groove. 

Koncert má z bezpečnostních důvodů 
omezenou kapacitu a bude se konat 
v amfiteátru komunitní zahrady u Vlny. 

Vstupné 200 Kč/osoba, 
senioři, studenti a ZTP 150 Kč/osoba.

Vstupenky v předprodeji od 25. 5. 2020 ve Vlně!

MusicMusic 
       Wave 
 ve Vlně
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RENAULT MEGANE
RENAULT MEGANE Grandtour 
od AUTOAVANT se slevou až

199 000 Kč

www.autoavant.cz                                        +420 606 611 901

Městská část Praha-Ďáblice, Osinalická 1104/13, 182 00 Praha-Ďáblice

Žádost o poskytnutí kompenzačního příspěvku 
MČ Praha-Ďáblice za provoz skládky

Údaje o dítěti

příjmení: ............................................................................................. jméno: ..................................................................

adresa trvalého pobytu: ....................................................................................................................................................

rodné číslo: ....................................................................................................

Údaje o žadateli – zákonném zástupci

příjmení: ............................................................................................ jméno: ..................................................................

adresa trvalého pobytu: ....................................................................................................................................................

číslo osobního dokladu (OP): ............................................................. telefon: ...............................................................

Bankovní spojení

číslo účtu: .......................................................................................... kód banky: ...........................................................

V Praze dne: ...................................................................................... podpis žadatele: ...................................................

Poučení
Dle usnesení č. 74/19/ZMČ z 18. 9. 2019 může být příspěvek ve výši 2.500,-Kč/rok poskytnut na dítě s trvalým pobytem v MČ Praha-Ďáblice od 0 do 18 let
věku dítěte dovršeného v roce podání žádosti, podaného zákonným zástupcem s trvalým pobytem v MČ Praha-Ďáblice. Příjem žádostí je dle usnesení 
č. 411/20/RMČ z 29.4.2020 zahájen od 4. 5. 2020. Příspěvek bude poskytnut zpravidla v průběhu následujícího měsíce převodem na účet. Na děti narozené
po 1. 11. do 31. 12. běžného roku lze podat žádost až do 15. 1. roku následujícího. Žádosti lze doručit MČ Praha-Ďáblice osobně s občanským průkazem nebo
poštou s ověřeným podpisem žadatele. MČ Praha-Ďáblice si vyhrazuje právo požadovat k doplnění oprávněnosti žádosti další doklady (např. u dětí osvoje-
ných nebo bydlících u prarodičů).

Nabídka platí od 1. 2. do 29. 2. 2020. Nabídka je pouze informativní a není závaznou nabídkou k uzavření kupní smlouvy. Akční nabídka 4 ks zimních pneumatik platí při závazné objednávce na nový vůz podle rozměru pneumatik v základní výbavě 
konkrétní verze vozidla. Nový Renault CAPTUR: spotřeba 4,7–6,2 (l/100 km), emise CO2 108–124 (g/km). Uvedené spotřeby paliva a emise CO2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. 
Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

Zimní pneumatiky ZDARMA

SUV značky Renault
Renault CAPTUR
Nový

Renault doporučuje  , seznamka365.renault.cz

Dáme vám čas poznat Nový Renault CAPTUR, 
na 2 dny a 200 km

www.autoavant.cz
Tel.: +420 286 001 131
AUTOAVANT DRUŽSTVO, Ďáblická 2, Praha 8

– inzerce –
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V pohybu a v pohodě si užijete sezonu s perfektně připraveným vozem v našem 

autorizovaném servisu Audi. Odborně vyškolený tým, precizně zpracované originální díly, 

dokonale funkční příslušenství, kompletní služby Audi Pneuservisu se širokou nabídkou 

letních pneumatik s PneuGarancí. Využijte naše profesionální servisní služby 

a užijte si bez obav každou cestu. It‘s Audi time.

Audi Service

It‘s Audi time.
V pohybu, v pohodě.

Porsche Praha-Prosek
Liberecká 12, 182 00 Praha 8, tel.: 286 001 703, www.porsche-prosek.cz
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